adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306668 1 10 6,40 0,52 1,38 70 0,0%  495,5 668,7 1,35 14,6 ok
16306668 2 10 6,40 0,55 1,29 70 0,1% 493,44 693,9 1,41 16,8 ok
16306668 3 10 6,40 0,60 1,22 70 0,3% 456,4 685,4 1,50 16,4 ok
16306668 4 10 6,41 0,53 1,34 70 0,9% 509,0 685,1 1,35 14,6 ok
16306668 5 10 6,41 0,59 1,30 70 0,3% 494,8 689,2 1,39 14,1 ok
16306668 6 10 6,39 0,61 1,31 70 0,4% 461,3 693,2 1,50 14,6 ok
16306668 7 10 6,39 0,52 1,33 70 0,4% 463,7 671,3 1,45 16,4 ok
16306668 x 10 6,4 0,56 1,3 70 0,3% 482,0 683,8 1,42 15,4 ok
colada: 126ton max 6,4 0,61 1,4 70  0,9% 509 694 1,50 16,8
min 6,4 0,52 1,2 70  0,0% 456 669 1,35 14,1
Odelcc 9/29/2016 11:42:44 AM
D A QEF'EET“U
Method: Fe-10-F 9/29/2016 11:42:42 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306668
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % kS
min
= x=(T) 0.298 013 0.872 0.0207 0.0330 0.425 0.092 0107
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
3 % A 3 3 I
min
== (T) 0.019 0.0017 0.034 0.0003 97.89 0.465
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Paginaldel

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306665 1 10 6,50 0,52 1,45 70 1,0% 4484 7079 1,58 15,0 ok
16306665 2 10 6,50 0,55 1,35 70 0,7%  453,1 709,2 1,57 16,4 ok
16306665 3 10 6,50 0,57 1,40 70 1,0% 4673 702,5 1,50 15,2 ok
16306665 4 10 6,51 0,56 1,39 70 0,9% 483,0 701,1 1,45 15,4 ok
16306665 5 10 6,50 0,53 1,35 70 1,0% 4753 699,8 1,47 16,4 ok
16306665 6 10 6,50 0,54 1,39 70 0,8% 483,4 708,2 1,47 17,7 ok
16306665 7 10 6,48 0,54 1,34 70 1,0% 4813 7102 1,48 16,1 ok
16306665 x 10 6,5 0,54 1,4 70 09% 470,2  705,5 1,50 16,0 ok
colada: 125ton max 6,5 0,57 1,5 70 1,0% 483 710 1,58 17,7
min 6,5 0,52 1,3 70 0,7% 448 700 1,45 15,0
Qdelca 9/29/2016 11:13:18 AM
T L QWF’EET“U
Method: Fe-10-F 9/29/2016 11:13:12 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard SAE-1026 NUEVO

ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306665
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % Y
min
< x> (1) 0.289 0,142 0.886 0.0184 0.0345 0.471 0.099 0.119
max 0.330 0.550 1.560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % 2% % 2% [
min
<x= (1) 0.021 0.0021 0.036 0.0003 97.81 0.461
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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adelca

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMEBERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063064
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006016
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044549
NRO DE COLADA: 602605
ID 459
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
30.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
30.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 461,293 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016 RESISTENCIA 560,0 626,387 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
30.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
30.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,231 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,680 mm NTE INEN 2187
30.11.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,430 mm NTE INEN 2167
30.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

i
| o 20
l NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

f1 /N

=+ - VANESSA VAT LADARES -~~~ -~~~

JEFEDE %Xﬁ@k@&ﬁrﬁ\}ﬂ%@



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

13.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063063
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006016

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605861
ID 534
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2187
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 486,764 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 625,769 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,952 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,920 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
de Calidad

— N

e

¢ Nermalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUA™

Firma:

I J/Qf\

' VANESSA VATCADARES:
JEFE DE CALIDRD CAMNADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

21.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063479
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 261970

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710
NRO DE COLADA: 602677
ID 4044
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167
07.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 471,178 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  RESISTENCIA 560,0 627,948 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
07.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,643 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

ﬂ/}
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043710

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063480
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 261970

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 602676
ID 4047
Fecha Caracteristicas de Inspeccicn Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
07.11,2016  FLUENCIA 550,0 420,0 471,178 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  RESISTENCIA 560,0 627,948 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,643 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167
07.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién: e

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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J}’.’.’")’\

VANESSAVALELADARES - - - . ...
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063482
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 261970

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710
NRO DE COLADA: 602679
ID 4118
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
07.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 477,768 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016 RESISTENCIA 560,0 620,924 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FiSICO
07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,130 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,657 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,645 mm NTE INEN 2167
07.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

o
NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOP\ CA.

VAN
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adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063487
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 261966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607062
D 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,086 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 459,938 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 Y% NTE INEN 2167
31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2187
31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.20186 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,077 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,930 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
| _
| T NTE INEN 21
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063488
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 261966

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607064

ID 59

l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones

QuIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,060 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 637,475 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167

_31.10.20‘55 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSY 11,20 11,077 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,863 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,925 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratorio. No es|
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